ПРОТОКОЛ № 2
оформления результатов аукциона по продаже права на заключение
договора аренды земельного участка
с. Благовещенка

                   26.12.2016 года
Дата проведения аукциона: 26.12.2016 года.
Время проведения аукциона: 14 часов 00 минут.
Место проведения аукциона: Красноярский край Ирбейский район с. Благовещенка, ул. Трактовая,д.9 А.
Организатор аукциона: Администрация Благовещенского  сельсовета Ирбейского района Красноярского края, в лице комиссии в соответствии с Постановлением Администрации Ирбейского сельсовета Ирбейского района Красноярского края № 98 от 17.11.2016 г. «О проведении торгов по продаже права на заключении договоров аренды земельных участков»,  в составе:

Чумакова Валентина Николаевна – глава Благовещенского сельсовета, председатель комиссии;

Косолапова Ксения Сергеевна- зам.главы администрации Благовещенского сельсовета, секретарь комиссии;

Купченко Надежда Николаевна –  гл.бухгалтер администрации Благовещенского сельсовета, член комиссии.

Терешкова
Флюра Рашидовна-  специалист администрации Благовещенского сельсовета.
Кворум имеется
ЛОТ № 1: Красноярский край, Ирбейский район, д. Новомариновка, ул. Лесная.24Г, площадь 1774 кв.м., кадастровый номер 24:16:4506001:202. Разрешенное использование – приусадебный участок личного подсобного хозяйства
Начальная  цена  предмета  торгов  (годовая  арендная  плата -  стоимость права на  заключение  договора  аренды   земельных  участков) установлена в соответствии с п.14 ст. 39.11. Земельного Кодекса РФ – 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка (кадастровый паспорт от 11.06.2015г) –  355,24  рублей;

Задаток для участия в аукционе (20%) – 71,05 рублей;

Шаг аукциона (3%) – 10,66 рублей.

Срок аренды земельных участков – 20 (двадцать) лет.

Дата, время и порядок осмотра земельных участков на местности – 23.11.2016г. в 09 часов 00 минут визуальный осмотр. Контактное лицо – Чумакова Валентина Николаевна, глава Благовещенского сельсовета, тел. 8 (39174) 3-42-60.

Обременения в  использовании  земельных  участков – отсутствуют. Ограничения в использовании земельных участков – отсутствуют.

Отсутствует возможность подключения к электросети, сети теплоснабжения, водоснабжения, телефонная сеть.

.
Согласно протоколу № 1 рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков от 23.12.2016 года количество участников аукциона по лоту № 1 составляет 1 участник:

Байбурин Фарит Фаритович  № 1.
В соответствии с п. 14 ст. 39.12. Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 23.06.2014г. № 171-ФЗ, комиссия решила:

Признать аукцион несостоявшимся, в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе.

Направить заявителю – Байбурину Фариту Фаритовичу  три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка, так как единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона.
В соответствии с п. 20 ст. 39.12. Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 23.06.2014г. № 171-ФЗ размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона – 355,24  рублей.
В соответствии с п. 21 ст. 39.12. Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 23.06.2014г. № 171-ФЗ, задаток, внесенный лицом, с которым заключается, в соответствии с п. 14 ст. 39.12., договор аренды земельного участка, засчитывается в счет арендной платы за земельный участок.
ЛОТ № 2: Красноярский край, Ирбейский район, д, Новомариновка, ул. Овражная ,2Л, площадь 1500 кв.м., кадастровый номер 24:16:4506001:201. Разрешенное использование – приусадебный участок личного подсобного хозяйства.

Начальная  цена  предмета  торгов  (годовая  арендная  плата -  стоимость права  на  заключение  договора  аренды   земельных  участков) установлена в соответствии с п.14 ст. 39.11. Земельного Кодекса РФ – 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка (кадастровый паспорт от 25.11.2015г) –  300,38  рублей;

Задаток для участия в аукционе (20%) – 60,08 рублей;

Шаг аукциона (3%) – 9,01 рублей.

Срок аренды земельных участков – 20 (двадцать) лет.

Дата, время и порядок осмотра земельных участков на местности – 23.11.06.2016г. в 9 часов 20 минут, визуальный осмотр. Контактное лицо – Чумакова Валентина Николаевна, глава Благовещенского сельсовета, тел. 8 (39174) 3-42-60.

Обременения в  использовании  земельных  участков – отсутствуют. Ограничения в использовании земельных участков – отсутствуют.

Отсутствует возможность подключения к электросети, сети теплоснабжения, водоснабжения, телефонная сеть.

Согласно протоколу № 1 рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков от 23.12.2016 года количество участников аукциона по лоту № 2 составляет 1 участник:

Алексеева Екатерина Алексеевна №2.
В соответствии с п. 14 ст. 39.12. Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 23.06.2014г. № 171-ФЗ, комиссия решила:

Признать аукцион несостоявшимся, в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе.

Направить заявителю – Алексеевой Екатерине Алексеевне три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка, так как единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона.

В соответствии с п. 20 ст. 39.12. Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 23.06.2014г. № 171-ФЗ размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона – 300,38   рублей.

В соответствии с п. 21 ст. 39.12. Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 23.06.2014г. № 171-ФЗ, задаток, внесенный лицом, с которым заключается, в соответствии с п. 14 ст. 39.12., договор аренды земельного участка, засчитывается в счет арендной платы за земельный участок.
ЛОТ № 3: Красноярский край, Ирбейский район, д. Новомариновка, ул. Лесная,16И,  площадь 2300 кв.м., кадастровый номер 24:16:4506001:194. Разрешенное использование - приусадебный участок личного подсобного хозяйства.

Начальная  цена  предмета  торгов  (годовая  арендная  плата -  стоимость права  на  заключение  договора  аренды   земельных  участков) установлена в соответствии с п.14 ст. 39.11. Земельного Кодекса РФ – 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка (кадастровый паспорт от 09.10.2015г) –  460,58  рублей;

Задаток для участия в аукционе (20%) – 92,12 рублей;

Шаг аукциона (3%) – 13,82 рублей.

Срок аренды земельных участков – 20 (двадцать) лет.

Дата, время и порядок осмотра земельных участков на местности – 23.11.2016г. в 11 часов 50 минут, визуальный осмотр. Контактное лицо – Чумакова Валентина Николаевна, глава Благовещенского сельсовета, тел. 8 (39174) 3-42-60.

Обременения в  использовании  земельных  участков – отсутствуют. Ограничения в использовании земельных участков – отсутствуют.

Имеется возможность подключения к электросети, отсутствует возможность подключения сети теплоснабжения, водоснабжения, телефонная сеть.

Согласно протоколу № 1 рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков от 23.12.2016 года количество участников аукциона по лоту № 3 составляет 1 участник:

Федорова Анна Аркадьевна  №3.

В соответствии с п. 14 ст. 39.12. Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 23.06.2014г. № 171-ФЗ, комиссия решила:

Признать аукцион несостоявшимся, в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе.

Направить заявителю – Федоровой Анне Аркадьевне три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка, так как единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона.

В соответствии с п. 20 ст. 39.12. Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 23.06.2014г. № 171-ФЗ размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона – 460,58 рублей.

В соответствии с п. 21 ст. 39.12. Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 23.06.2014г. № 171-ФЗ, задаток, внесенный лицом, с которым заключается, в соответствии с п. 14 ст. 39.12., договор аренды земельного участка, засчитывается в счет арендной платы за земельный участок.
ЛОТ № 4: Красноярский край, Ирбейский район, д. Новомариновка, ул. Лесная,16К,  площадь 2393 кв.м., кадастровый номер 24:16:4506001:195. Разрешенное использование - приусадебный участок личного подсобного хозяйства.

Начальная  цена  предмета  торгов  (годовая  арендная  плата -  стоимость права  на  заключение  договора  аренды   земельных  участков) установлена в соответствии с п.14 ст. 39.11. Земельного Кодекса РФ – 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка (кадастровый паспорт от 09.10.2015г) –  479,20  рублей;

Задаток для участия в аукционе (20%) – 95,84 рублей;

Шаг аукциона (3%) – 14,38 рублей.

Срок аренды земельных участков – 20 (двадцать) лет.

Дата, время и порядок осмотра земельных участков на местности – 23.11.2016г. в 11 часов 40 минут, визуальный осмотр. Контактное лицо – Чумакова Валентина Николаевна, глава Благовещенского сельсовета, тел. 8 (39174) 3-42-60.

Обременения в  использовании  земельных  участков – отсутствуют. Ограничения в использовании земельных участков – отсутствуют.

Имеется возможность подключения к электросети, отсутствует возможность подключения сети теплоснабжения, водоснабжения, телефонная сеть.

Согласно протоколу № 1 рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков от 23.12.2016 года количество участников аукциона по лоту № 4 составляет 1 участник:

Овчинникова Лидия Степановна  № 4.

В соответствии с п. 14 ст. 39.12. Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 23.06.2014г. № 171-ФЗ, комиссия решила:

Признать аукцион несостоявшимся, в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе.

Направить заявителю – Овчинниковой Лидии Степановне, три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка, так как единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона.

В соответствии с п. 20 ст. 39.12. Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 23.06.2014г. № 171-ФЗ размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона – 479,20 рублей.

В соответствии с п. 21 ст. 39.12. Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 23.06.2014г. № 171-ФЗ, задаток, внесенный лицом, с которым заключается, в соответствии с п. 14 ст. 39.12., договор аренды земельного участка, засчитывается в счет арендной платы за земельный участок.
ЛОТ № 5: Красноярский край, Ирбейский район, д. Новомариновка, ул. Лесная,12В,  площадь 1941 кв.м., кадастровый номер 24:16:4506001:200. Разрешенное использование - приусадебный участок личного подсобного хозяйства.

Начальная  цена  предмета  торгов  (годовая  арендная  плата -  стоимость права  на  заключение  договора  аренды   земельных  участков) установлена в соответствии с п.14 ст. 39.11. Земельного Кодекса РФ – 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка (кадастровый паспорт от 09.10.2015г) –  388,69  рублей;

Задаток для участия в аукционе (20%) – 77,74 рублей;

Шаг аукциона (3%) – 11,66 рублей.

Срок аренды земельных участков – 20 (двадцать) лет.

Дата, время и порядок осмотра земельных участков на местности – 23.11.2016г. в 12 часов 00 минут, визуальный осмотр. Контактное лицо – Чумакова Валентина Николаевна, глава Благовещенского сельсовета, тел. 8 (39174) 3-42-60.

Обременения в  использовании  земельных  участков – отсутствуют. Ограничения в использовании земельных участков – отсутствуют.

Имеется возможность подключения к электросети, отсутствует возможность подключения сети теплоснабжения, водоснабжения, телефонная сеть.

Согласно протоколу № 1 рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков от 23.12.2016 года количество участников аукциона по лоту № 5 составляет 1 участник:

Алексеев Стефан Венариевич  № 5.

В соответствии с п. 14 ст. 39.12. Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 23.06.2014г. № 171-ФЗ, комиссия решила:

Признать аукцион несостоявшимся, в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе.

Направить заявителю – Алексееву Стефану Венариевичу три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка, так как единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении  аукциона условиям аукциона.

В соответствии с п. 20 ст. 39.12. Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 23.06.2014г. № 171-ФЗ размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона – 388,69 рублей.

В соответствии с п. 21 ст. 39.12. Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 23.06.2014г. № 171-ФЗ, задаток, внесенный лицом, с которым заключается, в соответствии с п. 14 ст. 39.12., договор аренды земельного участка, засчитывается в счет арендной платы за земельный участок.
ЛОТ № 6: Красноярский край, Ирбейский район, д. Ильино-Посадское, ул. Набережная, 10А,  площадь 2613 кв.м., кадастровый номер 24:16:4504002:48. Разрешенное использование - приусадебный участок личного подсобного хозяйства.

Начальная  цена  предмета  торгов  (годовая  арендная  плата -  стоимость права  на  заключение  договора  аренды   земельных  участков) установлена в соответствии с п.14 ст. 39.11. Земельного Кодекса РФ – 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка (кадастровый паспорт от 09.10.2015г) –  560,88  рублей;

Задаток для участия в аукционе (20%) – 112,18  рублей;

Шаг аукциона (3%) – 16,83 рублей.

Срок аренды земельных участков – 20 (двадцать) лет.

Дата, время и порядок осмотра земельных участков на местности – 23.11.2016г. в 12 часов 20 минут, визуальный осмотр. Контактное лицо – Чумакова Валентина Николаевна, глава Благовещенского сельсовета, тел. 8 (39174) 3-42-60.

Обременения в  использовании  земельных  участков – отсутствуют. Ограничения в использовании земельных участков – отсутствуют.

Имеется возможность подключения к электросети, отсутствует возможность подключения сети теплоснабжения, водоснабжения, телефонная сеть.

Согласно протоколу № 1 рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков от 23.12.2016 года количество участников аукциона по лоту № 6 составляет 1 участник:

Старостина Тамара Васильевна  № 6.

В соответствии с п. 14 ст. 39.12. Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 23.06.2014г. № 171-ФЗ, комиссия решила:

Признать аукцион несостоявшимся, в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе.

Направить заявителю – Старостиной Тамаре Васильевне три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка, так как единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона.

В соответствии с п. 20 ст. 39.12. Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 23.06.2014г. № 171-ФЗ размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона – 560,88 рублей.

В соответствии с п. 21 ст. 39.12. Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 23.06.2014г. № 171-ФЗ, задаток, внесенный лицом, с которым заключается, в соответствии с п. 14 ст. 39.12., договор аренды земельного участка, засчитывается в счет арендной платы за земельный участок.
Комиссия:
_________________    В.Н.Чумакова

_________________    К.С.Косолапова

_________________    Н.Н.Купченко

_________________    Ф.Р.Терешкова

PAGE
2